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FECHA 28-06-17  EDICIÓN 09 
 

CODIGO PRODUCTO 90152 

DESCRIPCIÓN PRODUCTO MICRO - NUGGETS DE POLLO 12 e x 260 g 

FAMILIA NUGGET 

SUBFAMILIA Nugget 

PESO NETO UNITARIO 3,12 Kg 

MARCA MAHESO 
 

 

PRESENTACIÓN 

Caja con 12 estuches de nuggets de pollo para microondas, de 260 g cada uno. 

 

COMPOSICIÓN CUALITATIVA 

NUGGETS DE POLLO (PORCIONES DE PECHUGA DE POLLO REBOZADAS). PLATO PREPARADO 

ULTRACONGELADO. 

 

Ingredientes: Relleno (52%): pollo* (57%), agua, proteína vegetal (soja y trigo), copo de 
patata, pan rallado (harina de trigo, levadura, sal), sal, harina de trigo, huevo en polvo, 

aroma (contiene huevo) y potenciadores del sabor (E 621, E 631, E 627). *Carne separada 
mecánicamente de pollo (recorte de pechuga de pollo). (Porcentajes calculados en base al 
relleno).  

Empanado: pan rallado [harina de trigo, margarina (palma y girasol, emulgente (E 471), 
acidulante (ácido cítrico)), levadura, sal], agua, aceite de girasol, harina de trigo y de maíz, sal, 

gasificantes (E 450, bicarbonato sódico), espesante (E 461) y fibra de trigo. Consultar trazas 
de alérgenos. 

                                                                                                                                                     

ALÉRGENOS 

 

Contiene gluten, soja y huevo.  

Este producto ha sido elaborado en una fábrica que emplea: leche, pescado, crustáceos, 
moluscos, frutos de cáscara y apio. 
 

 

PREPARACIÓN 

No es necesario descongelar. 

 

Microondas a 800 W 

2 uds 4 uds 6 uds 8 uds 10 uds 

1,15 min 1.30 min 2,00 min 2,30 min 3 min 

 

 

MICROONDAS (800W): Poner las unidades deseadas en un plato y calentar el tiempo 

indicado en la tabla superior. Dejar reposar unos minutos para evitar quemarse.  

 

SARTÉN: 

>Con poco aceite: Añadir a la sartén una cucharada de aceite y cuando esté bien caliente 

incorporar varias unidades. Ir dándole vueltas durante unos 6 minutos. 

>Con mucho aceite: Añadir abundante aceite (que llegue a cubrir el producto). Cuando esté 

bien caliente añadir varias unidades y freír durante 4 minutos. 

 

FREIDORA (180ºC): 4 minutos. 

 

HORNO: Poner el producto sin descongelar, en la bandeja del horno a media altura, a 200ºC 
sin aire, 15 minutos. 
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ASPECTOS MICROBIOLÓGICOS 

 

 
         

valor        
objetivo 

valor 
máximo unidades 

Enterobacterias < 1000 10000 ufc/g  

Clostridium Perfringens   < 10  100 ufc/g  

E.coli                             < 10  100 ufc/g  

S.aureus                        < 10  100 ufc/g  

Salmonella                     ausencia/25g ausencia/25g   

Listeria monocytogenes < 10  100 ufc/g  

 

 

 

   

 

 

OTRAS CARACTERÍSTICAS 

 

Posibles CLAIM´S: 
 

SIN GRASAS HIDROGENADAS 

SIN CONSERVANTES 
SIN COLORANTES  

 
Peso unitario: 25g aprox 

Uds / estuche: 10 uds aprox  

 
Vida útil 18 meses 

 
Elaborado, revisado y aprobado por: Dept. Calidad 

 

CONSERVACIÓN 

A -18ºC: ver fecha de consumo preferente. 

Una vez descongelado, no volver a congelar. 

Plato preparado ultracongelado. 

 

VALORES NUTRICIONALES 
 

INFORMACIÓN NUTRICIONAL  
MEDIA 

100g                                        
(1 porción)                                              

% IR* 

Valor energético (kJ/kcal) 979/234 12% 

Grasas (g) 13 19% 

    de las cuales saturadas (g) 2,3 12% 

Hidratos de carbono (g) 17 7% 

    de los cuales azúcares (g) 1,7 2% 

Fibra alimentaria (g) 2 - 

Proteínas (g) 11 21% 

 Sal  (g) 1,2 19% 

*IR: Ingesta de referencia de un adulto medio (8400 kJ/2000 kcal) 
Este envase contiene 2 porciones aproximadamente. 


